1

2025 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名    扶桑化学工業株式会社

              代表者名    代表取締役社長 杉田真一

(コード番号4368 東証プライム)

              問合せ先    取締役管理本部長 伊藤裕之

                                                                (TEL. 03-3639-6311)

2026年3月期第2四半期（累計）連結業績予想と実績との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2025年5月12日に公表した2026年3月期第2四半期（累計）の連結業績予想と本日公表の実績との差異、お

よび2026年3月期通期の連結業績予想の修正について、下記の通りお知らせいたします。

記

（１）2026年3月期第2四半期（累計） 連結業績予想と実績との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

中間純利益

1株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

36,300

百万円

7,900

百万円

7,650

百万円

5,250

 円 銭

148.90

実績（Ｂ） 37,705 9,746 9,807 6,879 195.12

増減額（Ｂ－Ａ） 1,405 1,846 2,157 1,629 ―

増減率（％） 3.9 23.4 28.2 31.0 ―

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2025年 3月期第 2四半期）
34,756 8,145 7,948 5,608 159.09

（参考）減価償却前連結営業利益（連結営業利益＋減価償却費） （％表示は増減率）

実績 14,328百万円（12.8％） 前回発表予想 12,700百万円

（２）2026年3月期通期 連結業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

72,700

百万円

14,000

百万円

13,800

百万円

9,400

 円 銭

266.61

今回修正予想（Ｂ） 75,500 17,500 17,600 12,200 346.04

増減額（Ｂ－Ａ） 2,800 3,500 3,800 2,800 ―

増減率（％） 3.9 25.0 27.5 29.8 ―

（ご参考）前期実績

（2025年 3月期）
69,501 16,230 16,561 11,622 329.68

2

（参考）減価償却前連結営業利益（連結営業利益＋減価償却費） （％表示は増減率）

今回修正予想 28,400百万円（11.4％） 前回発表予想 25,500百万円

修正の理由

前回予想(2025年5月12日)と比較して、AI用途を中心に半導体市場向けのコロイダルシリカの販売が好

調に推移しました。また為替レートが想定よりも円安に推移したことで外貨建て取引や在外子会社の円換

算後の売上高や営業利益が増加し、営業外損益も増加しました。法人税率の低い在外子会社での利益が増

えたほか、見積実効税率が下がった影響もあり、売上、利益面とも前回公表した業績予想を上回りまし

た。

第2四半期（累計）の業績の進捗に加え、半導体市場の拡大が当初の想定を大幅に上回って進展してお

り、コロイダルシリカの販売増加が継続することが見込まれるため、通期の業績予想を上方修正いたしま

す。

以上